
P R O P O Z I C E

13. ročníku

soutěže hasičských družstev o pohár firmy FENESTRA střešní okna 
ve ŠŤÁHLAVICÍCH 

Datum konání soutěže: 23.6.2012
Místo konání: Šťáhlavice - louka u řeky pod Fenestrou
1. Disciplina (povinná): Požární útok dle pravidel požárního sportu s hadicemi 
                                               B 75 mm, C 52 mm
2. Disciplína (dobrovolná): Požární útok dle pravidel požárního sportu s hadicemi  
                                               B 75 mm, C 52 mm nebo B 65 mm, C 42 mm + níže popsaná 

úprava
Kategorie: Muži, ženy

Časový plán soutěže:

                           
11.30                          Příjezd družstev SDH
12.00                          Nástup, rozlosování
12.15                          Zahájení požárních útoků v požárním sportu
17.00                          Nástup, vyhodnocení útoků v požárním sportu, zakončení soutěže
18.00                          Začátek rockové zábavy - skupina Gallileo 
21.00            Pokračování rockového večera - skupina Sifon

Propozice a organizace soutěže - kategorie ženy a muži – 1. disciplína o pohár 
firmy Fenestra

Soutěž  hasičských  družstev  obou  kategorií  v  požárním  útoku  bude  probíhat  dle  pravidel 
požárního sportu vydaných MV HSPO, včetně následujících doplňků a změn:
      - Požární útoky se poběží ze dvou základen.

- Dopravní vedení pro obě kategorie bude tvořeno pouze dvěma hadicemi  “B“.
- Hadice musí být o rozměrech C 52 mm a B 75 mm.
- Terče budou nástřikové, pro obě základny společné (vlastní).
- Měření  dosaženého  času  bude  prováděno  elektronicky  a  ručně  třemi  na  sobě 

nezávislými  časoměřiči.  V  případě  selhání  elektronické  časomíry  se  bude  počítat 
prostřední čas na ručních stopkách.

- Družstvo provede disciplínu s vlastním nářadím včetně proudnic. 
- Za ženské družstvo nesmí disciplinu absolvovat muž.
- Při závadě na stroji a ostatním nářadí se nepočítá platný pokus.
-    Stroj může být před začátkem útoku nastartován.
- Na rozdíl od nových pravidel (od 1.5.2006) nepožadujeme přetlakový ventil.
- Celé družstvo musí být ustrojeno jednotně v souladu s ustanovením pravidel požárního 

sportu.

- 1 -



- Pořadí družstev na startu bude dáno podle příjezdu a přihlášení družstva do soutěže. 
      Kategorie muži ženy se bude běhat společně, vyhlášení a ocenění bude pro každou 

            kategorii zvlášť.
- Tato disciplina je povinná a její výsledky se započítávají do výsledků ligy 9. Okrsku.
-    Všechna družstva poběží dvoukolově, časy z obou kol se sčítají.
-    Protesty se mohou podávat písemně hlavnímu rozhodčímu při složení kauce 500 Kč do 

15 minut po skončení daného kola. Kauce se v případě uznání stížnosti družstvu vrátí. 
Toto bude posuzovat tříčlenná rada složená z hlavního rozhodčího, jednoho domácího 
zástupce a jednoho zástupce z okolního zboru.   

     
-        Obě  soutěže nejsou pojištěné !  

Propozice a organizace soutěže - kategorie ženy a muži – 2. disciplína o pohár 
SDH Šťáhlavice

Soutěž  hasičských  družstev  obou  kategorií  v  požárním  útoku  bude  probíhat  dle  pravidel 
požárního sportu vydaných MV HSPO, včetně následujících doplňků a změn:
      - Požární útoky se poběží ze dvou základen.

- Dopravní vedení pro obě kategorie bude tvořeno pouze dvěma hadicemi “B“.
- Hadice musí být o rozměrech C 42 mm, B 65 mm nebo C 52 mm, B 75 mm.
- Terče budou sklopné, pro obě základny společné (zapůjčené od SDH Nezvěstice).

Měření  dosaženého  času  bude  prováděno  elektronicky  a  ručně  třemi  na  sobě 
nezávislými  časoměřiči.  V  případě  selhání  elektronické  časomíry  se  bude  počítat 
prostřední čas.

- Družstvo provede disciplínu s vlastním nářadím včetně proudnic. 
- Za ženské družstvo nesmí disciplinu absolvovat muž.
- Při závadě na stroji a ostatním nářadí se nepočítá platný pokus. 
-    Stroj může být před zahájením útoku nastartován.
- Na rozdíl od nových pravidel (od 1.5.2006) nepožadujeme přetlakový ventil.
- Celé družstvo musí být ustrojeno jednotně v souladu s ustanovením pravidel požárního 

sportu.
- Pořadí družstev na startu bude dáno podle příjezdu a přihlášení družstva do soutěže.
− Tato disciplina je dobrovolná a její  výsledky se nezapočítávají  do výsledků ligy 9. 

Okrsku.
− Podle počtu družstev se na začátku soutěže rozhodne, zda bude tato disciplína   

jedno  nebo  dvoukolová.  V  případě  dvoukolové  varianty  se  časy  z  obou  kol 
sčítají.

- Po připravení nářadí na základně (čas 5 minut) se členové družstva odeberou k 
losovacímu  zařízení  a  postupně  si  každý  člen  soutěžního  družstva  kromě 
strojníka  vylosuje  číslo  postu  na  kterém absolvuje  požární  útok.  Ihned  poté 
dostane  každý  závodník  kromě  strojníka  vylosované  číslo,  které  si  viditelně 
umístí na záda. Poté se odeberou všichni členové na startovní čáru, na základnu 
se může vrátit pouze strojník s jedním členem družstva nastartovat stroj.

- Číslování členů družstva: č.1 strojník (nebude označen číslem)
                                             č.2 savce
                                             č.3 košík

- 2 -



                                            č.4 roztahovač (béčka) 
                                             č.5 troják
                                             č.6 levý proud
                                             č.7 pravý proud 

- Obě  soutěže nejsou pojištěné !

Přihlášky do soutěže:  

 Přihlášky, které jsou přiloženy, se vyplní ve všech kolonkách a co nejdříve odešlou na 
adresu: 

Jiří Hora
Šťáhlavice č.p. 164
332 04 Nezvěstice

 Družstva se mohou přihlásit též telefonicky nebo emailem na níže uvedené kontakty, 
případně v diskusi na našich webových stránkách (sdh.stahlavice.cz) - stačí napsat např. 
email: „přijedeme 2 družstva muži a ženy – SDH Neumětely a Klacíkov“. 

 Rádi bychom, aby se družstva přihlásila do 22.6.2012 z důvodu organizace soutěže.
 Startovné ve výši 50,- Kč za jednotlivou soutěž družstvo uhradí při prezenci. 
 Pro  všechny,  kteří  by chtěli  přenocovat  a  poslechnout  dobrou muziku  je  možnost 

postavit přístřeší na louce hned vedle prostoru na běhání. Občerstvení je zajištěno až 
do  brzkých ranních  hodin.  V obou disciplinách  čekají  na  tři  nejlepší  týmy krásné 
poháry.

 
Kontakty:  

email: dkrnoul@seznam.cz

mobil: 608 701 436 - Dušan Krňoul
724 960 864 - Jiří Hora
725 648 365 - Jiří Stankovič

Těšíme se na Vaši účast v soutěži.

S pozdravem :
                                                                                                         Jiří Hora

velitel SDH Šťáhlavice

- 3 -

mailto:dkrnoul@cpoj.cz
http://sdh.stahlavice.cz/


Věc:   Přihláška do soutěže hasičských družstev o pohár firmy FENESTRA 

v  požárním sportu (1. disciplina)   konané dne 23.6.2012                        ve 

Šťáhlavicích

SDH
Počet družstev /ženy/
Počet družstev /muži/
Kontaktní osoba
Telefon

V . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . dne  . . . . . . . . . . . 2012

Podpis:……………………………..

- 4 -



Věc: Přihláška do soutěže hasičských družstev o pohár SDH 

Šťáhlavice (2. disciplina)

Konané dne 23.6.2012

Ve Šťáhlavicích

SDH
Počet družstev /ženy/
Počet družstev /muži/
Kontaktní osoba
Telefon

V . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . dne  . . . . . . . . . . . 2012

Podpis:……………………………..     

- 5 -


	Jiří Hora
	Šťáhlavice č.p. 164
	332 04 Nezvěstice
	Věc:   Přihláška do soutěže hasičských družstev o pohár firmy FENESTRA                                                       v  požárním sportu (1. disciplina) konané dne 23.6.2012                      ve Šťáhlavicích
	SDH

	Věc: Přihláška do soutěže hasičských družstev o pohár SDH Šťáhlavice (2. disciplina)
	Ve Šťáhlavicích
	SDH



